
令和 5年 9月 8日 

 

各位 

 

スワン・ケアスクール 

研修企画室 

 

 

研修の休講に関するお知らせ（令和 5年 9月 8日） 

 

 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。さて、本校は、諸般の事情のため、実施予

定であった以下の研修を休講することといたしました。 

お客さまには、大変ご迷惑をお掛けいたしますが、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

ちなみに本件は、開講中の研修に影響を及ぼすものではありません。併せてお伝えいたします。 

 

対象地域 研修の名称 研修期間 次回の開催時期 

新潟県新潟市

およびその近郊 

令和 5年度第 2回介護

職員初任者研修（旧ホ

ームヘルパー2級）  

令和 5 年 12

月 3日（日）～ 

令和 6年 3月

24日（日） 

令和6年度中を予定しております

が、時期については確定次第、

あらためてお知らせいたします。 

 

 なお、上記研修は、他の教育機関でも受講いただけます。参考として、新潟県のホームページを

ご案内しますので、詳しくはそちらをご覧ください。 

 

 

【新潟県】 

→介護員養成研修事業について - 新潟県ホームページ (niigata.lg.jp) 

→介護福祉士実務者養成施設一覧 - 新潟県ホームページ (niigata.lg.jp) 

 

以上 

https://www.pref.niigata.lg.jp/sec/kourei/1243195307907.html
https://www.pref.niigata.lg.jp/sec/kourei/1356908194122.html

